
ОБЩИНА САДОВО, ПЛОВДИВСКА ОБЛАСТ
4122 гр. Садово, ул. “Иван Вазов” № 2, тел: 03118/26-01 и 03118/21-71, 

факс 03118/25-00, ел. адрес: sadovo@sadovo.bg

Изх. № ЖЖЖ2.2025 г.

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ГР. САДОВО

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
от Димитър Здравков - кмет на Община Садово

Относно: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за 
определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Наличие на необходимост от уточнителни разпоредби и услуги, за които не е 
определена цена налагат промени в Наредба № 4 за определяне и администриране на 
местните такси и цени на услугите в община Садово. Публикуваните мотиви за 
приемането на наредбата при публичното обсъждане на проекта й са следните:

Причините за предложението за приемането на Наредбата за изменение и 
допълнение на Наредба № 4 са следните:

1 .Установени са 2 услуги, за които не са определени цени в наредбата до 
момента.

2 .Необходимост от уточняване на влизане в сила на някои разпоредби в 
наредбата във връзка с прилагането на Закона за изменение и допълнение на Закона за 
местните данъци и такси (ДВ бр. 88 от 2017 г., изм. бр. 98 от 2018 г., бр. 14 от 2021 г., 
бр. 81 от 2024 г.).

3 .Необходимост от отмяна на някои разпоредби от Наредбата за управление на 
отпадъците за постигане на съответствие с чл. 10, ал. 1 от Закона за нормативните 
актове.

Строежът на наредбата за изменение и допълнение и формулирането на нейните 
разпоредби са съобразени с Глава трета „Строеж на нормативните актове“ от Указ № 
883 от 24.04.1974 г. за прилагане на Закона за нормативните актове.

Целите, които се поставят с приемането на наредбата са:
1 .Възстановяване на пълните разходи на община Садово по предоставяне на 

услугите.

1

mailto:sadovo@sadovo.bg


2 .Осигуряване на високи нива на обоснованост, предвидимост, откритост, 
съгласуваност, пропорционалност и стабилност при изработване на проекта на 
нормативен акт и правна сигурност при приемането му като подзаконова уредба за 
прилагането на Закона за изменение и допълнение на Закона за местните данъци и 
такси (ДВ бр. 88 от 2017 г., изм. бр. 98 от 2018 г., бр. 14 от 2021 г., бр. 81 от 2024 г.).

Финансови и други средства за прилагане на наредбата за изменение и 
допълнение на наредба № 4 не са необходими.

Очаквани резултати, включително финансови от прилагането на наредбата за 
изменение и допълнение на наредба № 4:

Постигане на съответствие със Закона за местните данъци и такси, покриване на 
разходите за извършване на съответните услуги и избягване същите частично да се 
финансират от други общински приходи, различни от съответните цени на услугите.

Анализът за съответствие с правото на Европейския съюз показва, че 
наредбата за изменение и допълнение на наредба № 4 не противоречи на 
законодателството на ЕС.

Правни основания: чл. 79 от АПК, чл. 21, ал. 1, т. 7 и т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА.
Проектът на наредбата, заедно с горепосочените мотиви е публикуван на 

официалната електронна страница на община Садово - www.sadovo.bg в раздел 
„Публични обсъждания“ на 14.11.2025 година. До момента в установения от 
разпоредбите на чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове срок от 30 дни, 
изтичащ в 0.00 часа на 16.12.2025 г. не са постъпили предложения и становища по 
така обявения проект, а за целия, вкл. оставащия период ще приложа справка на 
16.12.2025 г. Прилагам текста на публикацията.

Предвид гореизложеното, на основание чл. 98, ал. 1 от Правилника за 
организация и дейността на Общинския съвет - Садово, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, внасям в Общински съвет - Садово 
внасям следния проект на решение:

“По т...... от дневния ред „Предложение от кмета на община Садово относно 
приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за определяне и 
администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово”

на основание чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс и чл. 21, ал. 1, т. 7 
и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 
Общински съвет - Садово и въз основа на посочени мотиви

РЕШИ:
Приема НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 4 за 

определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община 
Садово (приета с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№51/29.04.2015 г., изменена и допълнена с Наредби за изменение и допълнение, приети 
с Решение № 609 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 52/28.05.2015 г., 
Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 20/12.05.2017 г., 
Решение № 459 на Общински съвет - Садово, взето с Протокол № 36/09.11.2018 г.,
Решение № 543 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 43/03.06.2019 г.,
Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 5/31.01.2020 г.,
Решение № 72 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 9/ 30.04.2020 г.,
Решение № 177 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 20/23.03.2021 г.,
Решение № 307 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 28/10.12.2021 г.,
Решение № 374 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 33/09.05.2022 г.,
Решение № 146 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 13/16.12.2024 г.,
Решение № 198 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 17/28.04.2024 г.,

2

http://www.sadovo.bg


Решение № 218 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 18/27.05.2025г., 

   

Решение № 263 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 21/04.08.2025г., 
частично отменена е Решение № 2386/15.12.2016г. на Административен съд - гр. 
Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, т. 13 и с Решение № 2204/02.12.2020г. на 
Административен съд гр. Пловдив в частта на чл. 29, ал.2, ал.З, ал.4 и ал.5)

§ 1. В чл. 9, ал.З думата „ноември“ се заменя с „декември“;
§ 2. В чл. 34, ал. 1 се създават нови точки 19 и 20 със следното съдържание: 
„19. Регистрация на ППС с животинска тяга - 20 евро;
20. Регистрация на индивидуално електрическо превозно средство - 15 евро.“

Преходни и заключителни разпоредби
§ 3. В § 15 от ПЗР на Наредбата (приета с Решение № 198 на Общински съвет - 

Садово, взето с протокол № 17/28.04.2025 г.) за изменение и допълнение на Наредба № 
4 за определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община 
Садово се правят следните изменения и допълнения:

1.В т. 1 след текста „§ 3, т. 1 без частта за срока,“ се вмъква текста „без частта 
„или имотът е незастроен“ и без частта „и такса за услугата, включваща дейност по 
третиране на битовите отпадъци.“;

2.В т. 2 след запетайката след думата „срока“ се вмъква текста „§ 2,“;
3.Точка 3 се изменя така: „3. От 01.01 на годината, в която влизат в сила новите 

основи за изчисляване на таксата за битови отпадъци, приети от Общински съвет - 
Садово съгласно Закона за изменение и допълнение на Закона за местните данъци и 
такси (ДВ бр. 88 от 2017 г., изм. бр. 98 от 2018 г., бр. 14 от 2021 г., бр. 81 от 2024 г.) - § 
3, т. 1 в частта за срока, в частта за „или е незастроен“ и в частта за „такса за услугата, 
включваща дейност по третиране на битовите отпадъци.“

§ 4. В Наредба № 14 за управление на отпадъците на територията на община 
Садово (приета с Решение № 318, взето с Протокол № 29 от заседание на Общински 
съвет - Садово, проведено на 02.08.2013 г., частично отменена с Решение № 
2399/21.11.2019 г. на Административен съд-Пловдив в частта на чл. 32 ал. 1, частично 
отменена с Решение № 441/17.02.2020г. на Административен съд - Пловдив в частта на 
чл. 24 ал.2, ал.З и ал.4, чл. 30 ал.1 и ал.2, чл. 31 ал. 1, чл. 32 ал.2, чл. 33, ал.5, чл. 66 ал.19 
предложение първо и чл. 66 ал. 20 предложение първо) се правят следните изменения:

1 .В чл. 2, ал. 3 текстът „с битовите,“ се заменя с думата „със“;
2.В чл. 5, ал. 1, т. 6 текстът след употребената за първи път дума „отпадъци“ до 

края на буква „г“ се заменя с текста „съгласно Закона за местните данъци и такси и 
Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в 
община Садово.

З.В чл. 5, алинеи 2, 3, 4, 5 и 6 се отменят.
§ 5. § 2 влиза в сила от 01.01.2026 г.

Приложения: Текст на публикуваните проект на наредба за изменение и 
допълнение на наредба № 4 с мотиви.

С уважение,

ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ
Кмет на Община Садово

Изготвил:
Гено Маринов, началник отдел “Местни приходи и контрол”

3



14.11.25 г., 17:07 sadovo-bg.website.bg

ПУБЛИЧНИ ОБСЪЖДАНИЯ

ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 4 И МОТИВИ ЗА ПРИЕМАНЕТО Й.

Публикувана на 14.11.2025 г.

СПРАВКА ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ОБЩЕСТВЕНИТЕ КОНСУЛТАЦИИ ПО ПРОЕКТА НА НАРЕДБАТА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА

НАРЕДБА № 2 ЗА ПРИДОБИВАНЕ, УПРАВЛЕНИЕ И РАЗПОРЕЖДАНЕ С ИМУЩЕСТВОТО, СОБСТВЕНОСТ НА ОБЩИНА САДОВО

Публикувана на: 10.11.2025 г.

ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 2 ЗА ПРИДОБИВАНЕ, УПРАВЛЕНИЕ И РАЗПОРЕЖДАНЕ С

ИМУЩЕСТВОТО, СОБСТВЕНОСТ НА ОБЩИНА САДОВО И МОТИВИ ЗА ПРИЕМАНЕ

Публикувана на: 08.10.2025 г.

СПРАВКА ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ОБЩЕСТВЕНИТЕ КОНСУЛТАЦИИ ПО ПРОЕКТА НА НАРЕДБАТА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА

НАРЕДБА № 4

ПУБЛИКУВАНА НА: 14.07.2025 Г.

ПРОЕКТ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ В ОБЩИНА САДОВО ЗА 2026 ГОДИНА

- ПРОЕКТ НА ГОДИШЕН ПЛАН

Публикуван на: 19.06.2025 г.

ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 4 И МОТИВИ ЗА ПРИЕМАНЕТО Й

Публикувана на: 11.06.2025 г.

„Бисквитките” ни помагат да предоставяме услугите си. С използването на услугите ни приемате, че можем да използваме .бисквитки' [Съгласен съм ] ПРОЧЕТИ ПОВЕЧЕ 

https://sadovo.bg/publichni-obsazhdania 1 /6

bg.website.bg
https://sadovo.bg/publichni-obsazhdania


проект

НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 4 за определяне и 
администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово (приета 
с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол №51/29.04.2015 г., изменена 
и допълнена с Наредби за изменение и допълнение, приети с Решение № 609 на Общински 
съвет-Садово, взето с Протокол № 52/28.05.2015 г., Решение № 226 на Общински съвет- 

Садово, взето с Протокол № 20/12.05.2017 г., Решение № 459 на Общински съвет — Садово, 
взето с Протокол № 36/09.11.2018 г., Решение № 543 на Общински съвет-Садово, взето с 

Протокол № 43/03.06.2019г., Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№ 5/31.01.2020 г., Решение № 72 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 9/ 

30.04.2020 г., Решение № 177 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол №
20/23.03.2021г., Решение № 307 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
28/10.12.2021 г., Решение № 374 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
33/09.05.2022г., Решение № 146 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
13/16.12.2024г., Решение № 198 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
17/28.04.2025г., Решение № 218 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
18/27.05.2025г., Решение № 263 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

21/04.08.2025г., частично отменена с Решение № 2386/15.12.2016г. на Административен съд 
- гр. Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, т. 13 и с Решение № 2204/02.12.2020г. на

Административен съд гр. Пловдив в частта на чл. 29, ал.2, ал.З, ал.4 н ал.5)
§ 1. В чл. 9, ал.З думата „ноември“ се заменя с „декември“;
§ 2. В чл. 34, ал. 1 се създават нови точки 19 и 20 със следното съдържание: 
„19. Регистрация на ППС с животинска тяга - 20 евро;
20. Регистрация на индивидуално електрическо превозно средство - 15 евро.“ 

Преходни и заключителни разпоредби
§ 3. В § 15 от ПЗР на Наредбата (приета с Решение № 198 на Общински съвет - 

Садово, взето с протокол № 17/28.04.2025 г.) за изменение и допълнение на Наредба № 
4 за определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община 
Садово се правят следните изменения и допълнения:

1.В т. 1 след текста „§ 3, т. 1 без частта за срока,“ се вмъква текста „без частта 
„или имотът е незастроен“ и без частта „и такса за услугата, включваща дейност по 
третиране на битовите отпадъци.“;

2.В т. 2 след запетайката след думата „срока“ се вмъква текста „§ 2,“;
3 .Точка 3 се изменя така: „3. От 01.01 на годината, в която влизат в сила новите 

основи за изчисляване на таксата за битови отпадъци, приети от Общински съвет - 
Садово съгласно Закона за изменение и допълнение на Закона за местните данъци и 
такси (ДВ бр. 88 от 2017 г., изм. бр. 98 от 2018 г., бр. 14 от 2021 г., бр. 81 от 2024 г.) - § 
3, т. 1 в частта за срока, в частта за „или е незастроен“ и в частта за „такса за услугата, 
включваща дейност по третиране на битовите отпадъци.“

§ 4. В Наредба № 14 за управление на отпадъците на територията на община 
Садово (приета с Решение № 318, взето с Протокол № 29 от заседание на Общински 
съвет - Садово, проведено на 02.08.2013 г., частично отменена с Решение № 
2399/21.11.2019 г. на Административен съд-Пловдив в частта на чл. 32 ал. 1, частично 
отменена с Решение № 441/17.02.2020г. на Административен съд - Пловдив в частта на 
чл. 24 ал.2, ал.З и ал.4, чл. 30 ал.1 и ал.2, чл. 31 ал.1, чл. 32 ал.2, чл. 33, ал.5, чл. 66 ал.19 
предложение първо и чл. 66 ал. 20 предложение първо) се правят следните изменения:

1 .В чл. 2, ал. 3 текстът „с битовите,“ се заменя с думата „със“;
2.В чл. 5, ал. 1, т. 6 текстът след употребената за първи път дума „отпадъци“ до 

края на буква „г“ се заменя с текста „съгласно Закона за местните данъпи и такси и 
Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в 
община Садово.

З.В чл. 5, алинеи 2, 3,4, 5 и 6 се отменят.
§ 5. § 2 влиза в сила от 01.01.2026 г.

1



проект

Съгласно чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове, в 
законоустановения срок от 30 дни, Община Садово чрез настоящото 
публикуване, предоставя възможност на заинтересованите лица да направят 
своите предложения и становища по проекта на Наредбата на e-mail адрес: 
sadovo@sadovo.bg или в деловодството на Община Садово в гр. Садово, ул. 
„ Иван Вазов ” № 2.

МОТИВИ
за приемането на Наредба за изменение и допълнение на Наоедба № 4 за 
определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община 
Садово (приета с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№51/29.04.2015г, изменена и допълнена с Наредби за изменение и допълнение, 
приети с Решение № 609 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
52/28.05.2015 г., Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№ 20/12.05.2017 г., Решение № 459 на Общински съвет - Садово, взето с 
Протокол № 36/09.11.2018 г., Решение № 543 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 43/03.06.2019г., Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 5/31.01.2020 г., Решение № 177 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 20/23.03.2021г., Решение № 374 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 33/09.05.2022г., Решение № 146 на Общински съвет-Садово, взето 
с протокол № 13/16.12.2024 г., Решение № 198 на Общински съвет - Садово, 
взето с Протокол № 17/28.04.2025 г., частично отм. с Решение № 
2386/15.12.2016г. на Административен съд-гр. Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, 
т. 13 и с Решение № 2204/02.12.2020г. на Административен съд гр. Пловдив в 
частта на чл. 29, ал.2, ал.З, ал.4 и ал.5)

Причините за предложението за приемането на Наредбата за изменение 
и допълнение на Наредба № 4 са следните:

1 .Установени са 2 услуги, за които не са определени цени в наредбата до 
момента.

2 .Необходимост от уточняване на влизане в сила на някои разпоредби в 
наредбата във връзка с прилагането на Закона за изменение и допълнение на 
Закона за местните данъци и такси (ДВ бр. 88 от 2017 г., изм. бр. 98 от 2018 г., 
бр. 14 от 2021 г., бр. 81 от 2024 г.).

3 .Необходимост от отмяна на някои разпоредби от Наредбата за 
управление на отпадъците за постигане на съответствие с чл. 10, ал. 1 от Закона 
за нормативните актове.

Строежът на наредбата за изменение и допълнение и формулирането на 
нейните разпоредби са съобразени с Глава трета „Строеж на нормативните 
актове“ от Указ № 883 от 24.04.1974 г. за прилагане на Закона за нормативните 
актове.

Целите, които се поставят с приемането на наредбата са:
1 .Възстановяване на пълните разходи на община Садово по предоставяне 

на услугите.
2 .Осигуряване на високи нива на обоснованост, предвидимост, откритост, 

съгласуваност, пропорционалност и стабилност при изработване на проекта на 
нормативен акт и правна сигурност при приемането му като подзаконова уредба 
за прилагането на Закона за изменение и допълнение на Закона за местните 
данъци и такси (ДВ бр. 88 от 2017 г., изм. бр. 98 от 2018 г., бр. 14 от 2021 г., бр. 
81 от 2024 г.).

Финансови и други средства за прилагане на наредбата за изменение и 
допълнение на наредба № 4 не са необходими.

2

mailto:sadovo@sadovo.bg


проект

Очаквани резултати, включително финансови от прилагането на 
наредбата за изменение и допълнение на наредба № 4:

Постигане на съответствие със Закона за местните данъци и такси,
покриване на разходите за извършване на съответните услуги и избягване 
същите частично да се финансират от други общински приходи, различни от 
съответните цени на услугите.

Анализът за съответствие с правото на Европейския съюз показва, че 
наредбата за изменение и допълнение на наредба № 4 не противоречи на 
законодателството на ЕС.

Правни основания: чл. 79 от 4 ПК, чл. 21, ал. 1, т. 7 и т. 23 и ал. 2 от 
ЗМСМА.

14.11.2025 г.

ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ 
кмет на обвиня fanner

Изготвил:
Гено Марин&в - началник

(£С /
Ж/Ш

3


